Press Release

１

2024 年３月 22 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役および取締役の異動について決定しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 当社グループは、2022 年４月より中期経営計画「“Beyond Our Limits”～異次元への挑戦」をス

タートさせ、同経営計画の重要なテーマであります金融力の強化、Powerful Partners との協業、そ

して、新機能（New Bonanza）をはじめとする新しいビジネスの創出を現在推進中であります。

今般、経営計画の推進を加速させるため、グループの一体感をより強め、スピード感をもって

実現させることを目的に執行体制の強化を図ることといたしました。

２．代表取締役及び取締役の異動の内容

氏名 現 2024 年４月 1日付 2024 年６月 26 日付

石田
い し だ

 建
たて

昭
あき

代表取締役会長

（東海東京証券㈱取締役）

代表取締役会長

（東海東京証券㈱取締役）

代表取締役会長

（東海東京証券㈱取締役）

合田
ご う だ

 一
いち

朗
ろう

代表取締役社長

（東海東京証券㈱取締役）

取締役

（３/31 付東海東京証券㈱

取締役退任）

退任

佐藤
さ と う

 昌
まさ

孝
たか

会長補佐

（東海東京証券㈱代表取

締役会長）

社長

（東海東京証券㈱取締役）

代表取締役社長

（東海東京証券㈱取締役）

林
はやし

  雅則
まさのり

 取締役副社長 取締役副社長 副社長

北川
きたがわ

 尚子
な お こ

－

（東海東京証券㈱代表取

締役社長）

－

（東海東京証券㈱代表取締

役社長）

取締役

（東海東京証券㈱代表取

締役社長）

※下線は変更箇所

本件のうち、６月 26 日付の異動分につきましては、６月 26 日開催の第 112 期定時株主総会及

び同総会後の臨時取締役会を経て正式に決定いたします。

２

＜ご参考＞

・新任取締役候補者の略歴

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

佐藤
さ と う

 昌
まさ

孝
たか

(1961 年１月 30 日生）

所有株式数：100,100株

1983 年４月

2004 年４月

2008 年４月

2010 年 11 月

2011 年 10 月

2012 年４月

2013 年４月

2013 年 10 月

2014 年４月

2015 年４月

2016 年４月

2017 年４月

2018 年４月

2019 年４月

2020 年５月

2020 年６月

2021 年６月

2023 年４月

2023 年 10 月

㈱東海銀行 入行

㈱ＵＦＪ銀行 アセットファイナンス室長

㈱三菱東京ＵＦＪ銀行 小牧支社長

東海東京証券㈱ 入社 投資銀行本部長付部長

同社 コーポレート・ソリューション部門副担当

同社 企業金融本部副本部長

当社 総合企画部長 兼 財務企画部長

同社 執行役員 総合企画グループ副担任 兼

総合企画部長 兼 財務企画部長

同社 執行役員 総合企画グループ副担任

同社 常務執行役員 総合企画グループ担任

東海東京証券㈱ 常務執行役員 企業金融本部長

同社 専務執行役員 リテール営業本部長

同社 専務執行役員 リテールカンパニー長

当社 専務執行役員 戦略企画グループ担任

同社 副社長 総合企画グループ、戦略企画グルー

プ、デジタル戦略グループ 管掌

同社 取締役副社長 総合企画グループ、戦略企画グ

ループ、デジタル戦略グループ 管掌

東海東京証券㈱ 代表取締役社長

同社 代表取締役会長（現任）

当社 会長補佐（現任）

北川
きたがわ

 尚子
な お こ

 (1968 年３月９日生）

1990 年４月

2005 年９月

2008 年４月

2011 年５月

2013 年４月

2014 年４月

2015 年４月

2017 年４月

2017 年５月

2017 年６月

2019 年４月

2021 年４月

2022 年４月

2023 年４月

丸万証券㈱ 入社

当社 小牧支店長

同社 豊田支店長

東海東京証券㈱ 名古屋支店営業二部長

同社 執行役員 ウェルスマネジメント本部副本部長

同社 執行役員 ウェルスマネジメント本部長

同社 常務執行役員 ウェルスマネジメント本部長

当社 専務執行役員 特命担当

髙木証券株式会社 副社長執行役員 企画担当

同社 代表取締役副社長 企画管理本部長

当社 専務執行役員 総合企画グループ担任

東海東京証券㈱ 専務執行役員 グローバル・マー

ケットカンパニー副カンパニー長

同社 副社長 グローバル・マーケットカンパニー長

同社 代表取締役社長（現任）

※上表における「当社」は、2009 年３月前では商号変更前の「東海東京証券株式会社」、2009 年

４月以降は商号変更後の「東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社」であります。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。